

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Göteborgs

Öfverlydne.

 Fredagen, den 19 Julii, 1771.

Herr Observator!

Tillåt mig, at, i anledning af Ett Bref i Ny-
 heterne N:o 25, göra några frågor, dels til
 Almanhetens, men förnämligast til min egen up-
 lysning:

Är den människjan brottslig, som, emot bättre
 wett och öfvertygelse, låter förmå sig, at lemna
 sig förtroende til en mindre wärdig Fullmäktig,
 när hon tillförene känner en wärdigare?

Är det hederligt eller föraktligt för en fri
 Swensk Man, at wid Riksdagsmans wal låta
 binda händerne, eller leda sig, för en eller annan
 affigt Skul, istån den wäg, han är nådt solja, om
 han rådt sig sjelf?

Är det missbruk af Tryckfriheten, at för Al-
 mänheten tala sanning, eller upstäcka werkelige
 händelser?

Kallas Riksdagsmän bleit til de wäljandes
 Fullmäktige, eller hela Rikets? Förmodeligen det
 sednare. Och i anledning deraf frågas; om en
 wäljande, oaktade en decidat mot-pluraffé, kan;

Sff

utan

utan ansvar för födde och ofödde Medborgare,
gifwa sin röst til den han ej anser wärdig?

När twänne wal se; männe det är lika brott,
at låta förleda sig wid det första eller sista? Eller
männe den, som ändrar sit votum, kan undgå det
omdömet, at han endera gången förhastadt sig,
det wil säga, icke nog gränstadt sit göromål, wid
en så angelägen förväntning?

Kan et måls hufwudsakeliga bestaffenhet kal-
las förändrad, då wissa delar endast rättas, som
waret mindre enlige med lag? Eller finnes det
uti Hans Kongl. Maj:ts Nådiga befallning, om
et nytt Wals anställande bland Halländska Prä-
sterkapet, någon anledning til den förklaring, at
endera af de Personer, som fått röster til Riks-
dags Fulmäktig, waret incompetent?

Männe jag med wisshet kan säga mig hafwa
utrönt måle narrata, om jag antager en Full-
mäktig; men 14 dagar innan han tilträder sine
göromål ändrar mit förtroende, och besulmäkti-
gar en annan?

Männe til et sådant förhållande icke fordras
betydelige och owanliga starke stäl?

Ganningsbo, den 16 Julii, 1771.

Examinator.

Göthebergiske Wexel-Coursen.

Den 13 och 17 Julii.

Pond.	65	- -		- - - -	D. R:mt.
Almt.	- -	- -		- - - -	M. R:mt.
Hamb.	64	- -		- - - -	M. R:mt.
					Fram

Framkommer till Catechismi-Förhör: Måndagen Wallgatans Rote. Tisdagen Kongs gatans Rote. Onsdagen Kyrkogatans Rote. Torsdagen Drottningegatans Rote.

Kundgörelser.

Magistraten hafwer med misgöde förnummet, det en och annan skal företaget sig, at på Gamla Stads och Gullbergs broar uplägga gödsel; hvarifrån den sedan i promar eller båtar til afförande nedkottas. Hwarföre och emedan en sådan sselftagen frihet och offick så mycket mindre kan eller bör tålas, som det lårder Staden til wanheder, samt förordsafkar en widrig och obehagelig utsigt och lukt, och tilskyndar resande hinder och uppehåll; altså föränlåtes Magistraten, til förekommande däråf, härmed almänneligen kundgöra, det ej någon, eho den wara kan, hädanester må hwarfen uppå Gamla Stads eller Gullbergs broar, ej heller på eller wid de til och ifrån Staden gående almånna lands- och farwågar, så långt Stadens grund och Jurisdiction sig stråcker, låta uplägga gödsel, wid Tio Daler Silfwermynts wite, hälften til angifwaren och den andra hälften til Stadens fattige: hwarjämte en hwar frihet lemwas, at saklöst och utan betalning låta borttaga all den gödsel, som på ofwanberörde ställen kan finnas uplagd; hwilket til esterrättelse lårder.

Götheborgs Rådhus, den 5 Julii, 1771.

Borgmästare och Råd.

På Kongl. Post-Contoiret härstådes finnas lottsedlar uti Upsala Stads-lotterie til Julii månads



nads dragning, som kunna bekommas emot i D.
Smt för en hel lott, och 16 öre för en half dito.

Så wida köpare stå snart anmäla, äro följande egendomar i Skaraborgs Län och Warne-härad, 10 mil från Götheborg, 5 mil från Alingsås, til salu, för billigt pris, antingen tillsammans eller hwarje husrud-egendom för sig, såsom inom en mil belägne, och til större delen med wakra Fogar och ansentia odlings mark försedde. 1) Frälse-säteriet Karta Carstorp, et helt hemman: Frälse-hemmanen Backen under säteriet et ottondels, Nederwara et halft, Andagård et helt, Mosegården et halft, och Hulta med 3ne torp et halft, gör 3 och fem ottondels helt hemman. 2) Frälse-säteriet Backebol med et torp et helt, Lerliden och Lufwan, rå och röd, et sjerdedels, Klo frälse et halft, Käsentorp dito et helt, gör 2 och tre sjerdedels dito. 3) Torpa Frälse-säterie et helt, med 5 st. torp, Elstunda frälse et helt, Tomma Tomten dito et helt, Vietorp dito et halft, Hagetorp dito et halft, Esjutorp dito et sjerdedels, Säweboda dito et ottondels, Wallingstorp dito et halft, gör 4 och tre ottandels dito. Redum Skatte-frälse et helt. 4) Rencio-Latte Ruskhället Björkås et helt, inlöste augments hemmanen, Åsgårdet et halft, Bråstegården i Essunda et halft, Dito Urfjorden Näglunda, tillsammans 13 och et sjerdedels helt hemman. 5) Ruta qwaru Skatlagd til 2 par stenor och mölnare-torp. 6) Tjusta qwaru dito 2 par dito och dito. Om pris och wifkor står underrättelse at erhållas på Stockholm, af Bruks-Patronen

nen Herr Leonhard Magnus Uggla, eller wid Mariestads Lands-Cancellie.

Nästkommande Tisdag, eller den 23 dennes, Kommer på Auktions-kamaren at försäljas några tunnor Garphytte alun, så af den fina eller så kallade Romersta, som af mellan sorten, och hvar af profwer wid Auction upwisas.

Nästkommande Tisdag, eller den 23 dennes, Kommer på Auktions-kamaren at försäljas Skepparen Hindrich Sicks förande Brigg Margareta, om 82 swåra låsters storlek, byggd i Pommern af ek, uti fullkomligt godt stånd, med hela des Inventarium, hwilket hos Herr Lars Råhre kan beses, och sjelfwa skeppet på strömmen mitt emot Stigbergs bryggan.

Som en stor del lös egendom uti framledne Herr Commendeur Capitainen Petter Bernt Westmans Sterbhus wid Stigberget ännu är oförsäld, bestående af koppar, messing, metall och bleckfäcker, allahanda husgeråd och meubler, selar, rid- och åke-don, samt diverse wakra böcker med mera. Alltså warder härmed almänneligen kundgjordt, at ofwanbemälte lösa egendom, jämte hus och gård med des tilhörigheter, en fast wäl planerad kaj, och ingårdad hö-hamn utanföre, belägen å Kronens grund, kommer til den mestbudande, instundande Fredag, som är den 26 Julii, kl. 9 före middagen, genom offentlig utrop at försäljas. Förmodandes man således, det hågade köpare sig insinna.

Cardus-Pris- och grått paper, af tilwerkningen wid Korndals Pappers-bruk, finnes til köps hos Herr Borgmästaren Pettersson.

Hos Herrar Johan And. Lambert och Söner, finnes nyligen inkommet finare och gröfre rappe, åtskilliga slag Spansk snus, samt korn- och helgryn, från Norrköping.

Hos Herr Eric Törnsten finnes et litet parti extra godt smör och små sötmjölks ostar, från Amsterdam nyligen inkommet.

Hos Herr Johan Peter Berenberg finnas ännu friska citroner och Pyrmonters-watten.

Hos Herr Hans Jacob Beckman är nu inkommet friskt Seltser-watten, af Pyrmonters- och bitter-watten är ännu något qwar.

Hos Herr Assessor Baltinson finnes til försälgning allehanda nyligen ankomne glas-sorter, från Annåbergs Glas-bruk, såsom win- och dricks-glas kall- och spets-glas, watten-bouteiller, hwita och gröna mjölk-burkar, större och mindre gröna sylt-burkar, hwita flaskor, salt-kar och hoppare, samt gröna bouteiller, m. m.

Hos Herr Swen Spargren finnes til köps nyligen från England ankommet säl-läder, kall-Sin, indigo, Virginsk tobaks-blader, sot- och surmjölks ost, af sämre och bättre sorter, Skanska korn-gryn och gås-sjåder, til billigt pris; samt ännu friska Lidköpings gurker uti ottingar.

Wid wåstra hamnen är en til fram-handel tjenlig och wål belågen bod at hyra, hwarom närmare inhämtas på Tryckeriet.

Hos Herr Elieser Bagge är en Spannemåls wind ledig, at genast emot hyra tilltråda.

En imellan Haga och Kongs-porten mycket wäl belagen egendom, som består af en sal, 2ne kamrar, hwaribland en kan brukas til wisterhus, et kök, en af gråsten murad watten-fri källare, en stor wedbod, hwilken ock kan brukas til wagnsbod, en stor och behållen wind, med brutet pannetak på, en kål-hage til husbehof, af ossa slags grönsaker; slikswa grunden består, enligt Hoga Wederbörandes tillstånd, af 101 alnar uti längden, samt 39 dito i bredden: till denna egendom hörer ock en uti godt stånd stående wäder-qwarn, hwaruppå kan malas alla slags spannemål til mjöl så fint och godt, som på någon watten-qwarn, kan ock malas korn- och hafre-grön: alla Inventarii-persedlar finnas i godt stånd. Den som denna wakra lågenhet antingen täckes sig tilhandla, eller ock til nästa Michaelis arrendera, hafwer at med Stads-Bygmästaren D. Ohlander öfwerens komma.

I wästra Haga, på Tulgatan, wid stora wägen, som går åt ånggården, är en wälbelägen egendom, af två och en half tomtes utrymme til salu, bestående af källare, behörig åbognad af in- och uthus, samt trågåd, som är beprydd med åtskillige fruktbarande trån, så wäl som sänger til jordsrufter, alt i godt stånd: ehö som kunde finna sig hoqad för denna lågenhet, kan om priset och conditioner accordera med egaren, Klamparen Jöns Hallberg, på stället.

Uti Snidkare = Aldermannen von der Heides gård på Ryrkogatan, wid wallen, blifwer för et eller 2ne hushåll hela öfwer = wåningen nästkommande Michaelis ledig, bestående af en sal och kamare åt gatan, jämte kök, som af 2ne hushåll kan nyttjas; en stor nattstuga, samt kamare; dito i tredje wåningen 2ne rum med afffisten til hwar kamare, alla wäl tapitserade samt med kakelugnar wäl försedda; halfwa wänden med en wedbod på gården, samt afffiste under trappan: hogade hyresmän kunna med egaren accordera.

En hogade köpare Fulle finnas til en rödmålad Norst julle, för billigt pris, af ek, uti godt stånd, på andra året gammal, med alt tillbehör, näml. 2ne par årar och 2 stoll segel, et nytt och et gamlare, bestående af sprit = segel och sned = sock, förutan mast och roder; så står den samma at hese wid Herr Pector Com. Bagges brygga, uti hwars hus äfwen egaren igenfinnes.

Den 12 dennes blef, utur en ärlig Mans hus uti Masthugget och smale gången, bortskulte et par nya af silfwer utarbetade Sto = spenne, om fem lods wigt, med stål = muslor, märkte med G. L. B; et små = biagarns laken, märkt D. S. P; en liten spegel med brun ram: egaren låfwar 10 Daler til den, som kan angifwa stölden eller tjuftwen.

De Herrar Pränumeranter af Göcheboraske Spionen, som endast betalt för halfwa året, påminnas härmed, at, som detta redan gådt til flut, nu med första afgöra det öfriga.